
. lt/5422°° I LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO N Pf°t°°°“°-------------- --
›š1=|ig_ (l_.R.1s/2015) 12 OTT, 2í›21ex Provincia Regionale di Agrigento De'-~

_ Settore: Ragioneria Generale, Attività Negoziale . _ _GRUPPO: Contratti Classificazione ........ _.
DIRETTORE Dott. Fortunato Fabrizio Caruana _

TEL. (0922) 593740 - FAX (0922) 593708 Fascicolo/anno......... ..
e-mail:a.greco@provincia.agrigentoit

OGGETFO: TORNATA Dl DUE GARE, GARA N. 1) “Interventi di adeguamento antisismico
impiantistico e funzionale del Liceo Scientifico Leonardo di Agrigento; Codice Ares edificio
scolastico 0840011540 (Ed. B) - Codice Ares 0840011541 (Ed. A), procedura aperta per
Paffidamento del servizio di progettazione di fattibilità tecnico economica, definitiva ed
esecutiva, e di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione (con riserva da
parte dell'amministrazione di affidare direttamente l'incarico di direzione dei lavori e di
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione al progettista ai sensi dell'art. 157
comma 1 del Codice)" CIG: 8106084820 - CUP: B49H18000340001; Finanziato con
Decreto del M.l. n. 217 del 15/07/2021. “Finanziato dall'Unione Europea -
NextGenerationEU”. importo stimato dell'appalto euro 608.947,19; Importo a base di
affidamento euro 382.764,96; Aggiudicataria: R.T.P, con Mandataria l'impresa RPA S.R.L.
e Mandante l'impresa RGM S.R.L.
Pubblicazione Avviso di Aggiudicazione

Spett.le
COMUNE DI

A G R I G E N T O
Servizio.protocollo@pec.comuneaqriqento.it

All'addetto all'Albo Pretorio del Libero
Consorzio Comunale di Agrigento
albopretorio@provinciaagrigento.it

All'addetto alla pubblicazione sul sito
WEB dell'Ente

SEDE

Si trasmette copia dell'avviso di aggiudicazione della gara in oggetto, per la pubblicazione
all'Albo pretorio on line di Codesto Comune, all'Albo pretorio on line e sul sito web di questo
Consorzio, ai sensi 98 del D.Lgs. 50/2016. Si resta in attesa dell'attestazione di avvenuta
pubblicazione. Certo di un puntuale sollecito riscontro si porgono distinti saluti.
ll Responsabile dell'lstruttoria
Signora Grecö°Alfonsa

ll Responsabile del' Gruppã
Attività, Negƒqziële/è çgrwgâatti

Rag,/Eí;luardo,,l\i1arti es
1 V « 'v"“\.-f' iv/ \_=\_.~ .›'

I\/

Sede legale: Piazza Aldo Moro n.1 - 92100 Agrigento - P.l. 80002590844
Contatti: Tel (0922) 593111 - Fax: (0922) 403581- E-mail certificata: protocollo@pec.provincia.agrigento.it



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO
ex Provincia Regionale di Agrigento

Settore: Ragioneria Generale, Attività Negoziale
Gruppo : Bandi e Centrale di Committenza Comuni

Avviso sui risultati della procedura di Affidamento
Ai sensi dell'art. 98 del D. Lgs. 50/2016.

Denominazione: Libero Consorzio Comunale di Agrigento;
Settore: Ragioneria Generale, Attività Negoziale ;
Indirizzo: VIA ACRONE, 27 C.A.P. 92100 AGRIGENTO (AG);
Telefono 0922593707 - Posta elettronica (e-mail) amartines@provinciaagrigento.it;
Indirizzo Internet (URL) www.provincia.agrigento.it;
1. Appalto pubblico di Servizi;
2. Oggetto: TORNATA DI DUE GARE, GARA N. 1) “Interventi di adeguamento

antisismico impiantistico e funzionale del Liceo Scientifico Leonardo di Agrigento;
Codice Ares edificio scolastico 0840011540 (Ed. B) - Codice Ares 0840011541 (Ed.
A), procedura aperta per l'affidamento del sen/izio di progettazione di fattibilità
tecnico economica, definitiva ed esecutiva, e di coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione (con riserva da parte dell'amministrazione di affidare
direttamente l'incarico di direzione dei lavori e di coordinamento della sicurezza in
fase di esecuzione al progettista ai sensi dell'art. 157 comma 1 del Codice)" CIG:
8106084820 - CUP: B49H18000340001; Finanziato con Decreto del M.I. n. 217 del
15/07/2021. “Finanziato dalI'Unione Europea - NextGenerationEU". Importo stimato
dell'appalto euro 608.947,19;

3. Gara Telematica del 25/09/2020; 4. Importo a base d'asta € 382.764,96; 5. Natura:
Servizi; 6. Aggiudicata: con Determinazione Dirigenziale n. 1411 del 08/10/2021;

7. Procedura Aperta ai sensi degli artt 60 e 157 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;
8. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, art. 95
comma 3, lett. b) del “Codice”; Imprese partecipanti: 11; Ammesse: 8; Esclusi : 3 .
9. Aggiudìcatario: R.T.P, con Mandataria l'impresa RPA S.R.L. e Mandante
l'impresa RGM S.R.L. con sede in Strada del Colle n. 1/A, 06132 Perugia (PG), P.l.:
02776790541, che ha ottenuto il miglior punteggio riparametrato pari a 94,365 punti,
così ottenuto: punteggio 67,135 offerta tecnica riparametrato a 70, punteggio offerta
economica 24,365, di cui 14,365 punti per il ribasso offerto del 36,1% e 10 punti per
aver offerto una riduzione dell'offerta tempo di 24 giorni, per un importo complessivo
contrattuale di € 244.586,80 oltre IVA ed oneri previdenziali oltre IVA ed oneri
previdenziali _
10. Pubblicazione Bando di Gara: Albo Pretorio del Libero Consorzio Comunale di
Agrigento dal 11/02/2020; sito web del Libero Consorzio Comunale di Agrigento dal
11/02/2020; Albo Pretorio del Comune di Agrigento dal 11/02/2020; sito del Ministero
delle Infrastrutture - SCP il 13/02/2020; Sulla GURS N. 7 del 14/02/2020; Sulla GUUE
N. 2020/S 029 - 067625; Sul Quotidiano Il Messaggero il 18/02/2020; Sul Quotidiano La
Repubblica il 15/02/2020; Sul Quotidiano Di Sicilia il 14/02/2020; Sul Giornale di Sicilia il
14/02/2020;
11. Organo competente per le procedure di ricorso: TAR Sicilia;
12. Eventuali chiarimenti possono essere chiesti tramite e-mail o pec oppure
contattando i numeri istituzionali.

Agrigento 11 12/10/2021 ,fl f
ll Re_'spònsab'le del, ruppo/_›,.ff1,v1tà”;4eélgiaieefeo-n†;fäu1
¢lÉ§:=1gf;~'flådufardo li/lartines


